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TOIMETUSE VEERG

Veebruari lõpus alanud uue sõja tõttu pole 
möödunud päevagi, mil uudisterindel 
poleks juttu Iraanist. Nagu selle numbri 
kaanest võib järeldada, pakub Iraan jutu-
ainet ka Horisondile. Peavoolumeedias 
saadab Iraani tuumaambitsioonidega  
paariariigi maine ja enamik inimesi ei 
teagi midagi muud selle äärmiselt huvi-
tava ajaloo, kultuuri ja loodusega riigi 
kohta. Riigita rahvaste uurija Andrus  
Mölder käsitleb Iraani oma mätta otsast ja 
tutvustab esiloos lähemalt sealseid suure-
maid vähemusrahvaid. Iraani eri rahvaste 
asualasid kujutav kaart on kirju-mirju 
nagu lapitekk! 
  Ent Iraan on siiski selgelt pärslaste riik, 

sest nende rahvuslikud õigused ja vaba-
dused on seal teiste omadest suuremad. 
Nii näiteks käib Iraani koolides õpe pärsia 
keeles. Tõsi, riigi põhiseadusega on luba-
tud anda ka vähemuskeelte tunde, aga 
tegelikkuses on võimalus seda õigust 

rakendada väga väike. Mullu lükkas Iraani parlament tagasi ettepaneku lubada 
haridussüsteemis õpetada laiemalt teisi keeli peale pärsia oma. 
     Kuigi Iraani keskvõim tahab muuta kõik riigis elavad rahvad pärslasteks,  
on nende kultuuriline eneseteadvus ja tahe seista oma õiguste eest püsinud  
senini tugevana. Olenemata sellest, kelle käes on Iraanis ohjad olnud, on  
vähemusrahvaste hulgas alatasa puhkenud suuremad ja väiksemad võimu- 
vastased ülestõusud. Ikka ja jälle maha surutud vastuhakk hõõgub rahvastes 
senimaani. Seepärast pole sugugi üllatav, et vaid kuus päeva enne seda,  
kui Iisrael ja USA veebruaris Iraanile kallale tungisid, ühinesid näiteks seal- 
sete kurdide õiguste eest võitlevad peamised poliitilised jõud ühe katus- 
organisatsiooni alla. Selle liidu siht pole vähemat ega rohkemat kui saavutada 
kurdide enesemääramisõigus ning luua Ida-Kurdistanis kurdi rahva poliitilisel 
tahtel põhinev riiklik süsteem. 
     Aga tuleme meie oma Eesti asjade juurde. Nii näiteks on numbri intervjuus 
juttu tänavu loodusteaduste valdkonnas riikliku teaduspreemia saanud Kaido 
Tammeveskiga. Tema teadusrühm otsib võimalusi, kuidas muuta vesiniku- 
tehnoloogia, sh vesinikuautod, odavamaks. Selle sihiga uuritakse Tammeveski 
eestvõttel võimalusi, mismoodi asendada vesinikuautode kütuseelementide 
katalüsaatorites kasutatav ülikallis plaatina mõne laialt levinud ja odavatest  
elementidest loodud materjaliga. 
     Kaido Tammeveski töörühm kuulub jätkusuutliku rohevesiniku ja energia-
tehnoloogia tippkeskusesse GREENTECH ja arendab peale kütuseelementide 
teisigi erisuguseid ja põnevaid roheenergiatehnoloogiaid: uudseid akusid, super-
kondensaatoreid, õhukesekihilisi vesinikusalvesteid, tõhusaid valgusallikaid,  
õhukesekilelisi fotoelemente ja rohevesiniku tootmiseks mõeldud elektro- 
lüüsereid. 
     Nagu ikka on Horisonti mahtunud palju teisigi huvitavaid lugusid. 
     Head lugemist ja olge ikka meiega! • 
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